



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	22.319.271,09	6.589.366,80	6.589.366,80	7.439.757,03	7.439.757,03	7.206.857,24
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	612.900,00	612.900,00	0,00	0,00	33.743,92
SUBTOTAL	22.319.271,09	7.202.266,80	7.202.266,80	7.439.757,03	7.439.757,03	7.240.601,16
(-) DEDUÇÕES	3.224.774,52	1.093.933,36	1.093.933,36	1.074.924,84	1.074.924,84	1.035.065,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	80.151,90	29.000,00	29.000,00	26.717,30	26.717,30	41.315,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,68	16.666,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	666,68	666,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.144.622,62	898.266,68	898.266,68	1.048.207,54	1.048.207,54	993.749,58
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.094.496,57	6.108.333,44	6.108.333,44	6.364.832,19	6.364.832,19	6.205.535,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.765.836,14	5.588.612,05	5.588.612,05	12.842.387,08	12.842.387,08	5.348.968,47	5.348.968,47	1.611.836,33
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.755.836,14	5.585.278,71	5.585.278,71	12.842.387,08	12.842.387,08	5.348.968,47	5.348.968,47	1.611.836,33
DESPESAS DE CAPITAL	2.401.620,00	800.540,00	800.540,00	113.505,26	113.505,26	42.695,52	42.695,52	60.000,00
(-) Deduções	138.000,00	46.000,00	46.000,00	97.988,40	97.988,40	36.476,52	36.476,52	0,00
Amortização de Dívida	138.000,00	46.000,00	46.000,00	97.988,40	97.988,40	36.476,52	36.476,52	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.019.456,14	6.339.818,71	6.339.818,71	12.857.903,94	12.857.903,94	5.355.187,47	5.355.187,47	1.671.836,33
RESULTADO	-19.019.456,14	-6.339.152,03	-6.339.152,03	-12.857.903,94	-12.857.903,94	-5.355.187,47	-5.355.187,47	-1.671.836,33
RESULTADO	-15.874.833,52	-5.441.552,03	-5.441.552,03	-11.809.696,40	-11.809.696,40	-4.306.979,93	-4.306.979,93	-678.086,75
RESULTADO	75.040,43	-231.485,27	-231.485,27	-6.493.071,75	-6.493.071,75	1.009.644,72	1.009.644,72	4.533.699,61

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal
					No 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	704.161,39		704.161,39	667.684,87	-36.476,52
(-) Disponibilidade de Caixa	981.860,61		981.860,61	2.088.031,01	1.106.170,40
(-) Aplicações Financeiras	0,00		0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	31.978,54		31.978,54	262.269,98	230.291,44
(+) Restos a Pagar Processados	732,60		732,60	732,60	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-308.945,16		-308.945,16	-1.681.883,52	-1.372.938,36
III - Receita de Privatizações	0,00		0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-308.945,16		-308.945,16	-1.681.883,52	-1.372.938,36